
Carlos Cavazos. 8341030591
12.87 kW 8 de Octubre de 2024

1C 955120200674

3,417 kWh $ 12,412

22 3,294 kWh $97

99.22 % BIMESTRE $ 12,315

$74,472.00 MXN $583.00 MXN $73,889.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 585 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.3 %



Propuesta 1 8 de Octubre de 2024 15 de Octubre de 2024

20240056

Carlos Cavazos.  
8341030591

22 Longi 585W Hi-MO7

Subtotal $ 198,000.00

TOTAL (MXN) $ 198,000.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 22 paneles solares de 585 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 10Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 22 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 74,472.00 $ 583.00 $ 0.00 $ 73,889.00 $ 73,889.00 $ -124,111.00

2 $ 76,706.16 $ 600.49 $ 0.00 $ 76,105.67 $ 76,105.67 $ -48,005.33

3 $ 79,007.34 $ 618.50 $ 0.00 $ 78,388.84 $ 78,388.84 $ 30,383.51

4 $ 81,377.57 $ 637.06 $ 0.00 $ 80,740.51 $ 80,740.51 $ 111,124.02

5 $ 83,818.89 $ 656.17 $ 0.00 $ 83,162.72 $ 83,162.72 $ 194,286.74

6 $ 86,333.46 $ 675.86 $ 0.00 $ 85,657.60 $ 85,657.60 $ 279,944.34

7 $ 88,923.46 $ 696.13 $ 0.00 $ 88,227.33 $ 88,227.33 $ 368,171.67

8 $ 91,591.17 $ 717.02 $ 0.00 $ 90,874.15 $ 90,874.15 $ 459,045.82

9 $ 94,338.90 $ 738.53 $ 0.00 $ 93,600.37 $ 93,600.37 $ 552,646.19

10 $ 97,169.07 $ 760.68 $ 0.00 $ 96,408.39 $ 96,408.39 $ 649,054.58

11 $ 100,084.14 $ 783.50 $ 0.00 $ 99,300.64 $ 99,300.64 $ 748,355.22

12 $ 103,086.66 $ 807.01 $ 0.00 $ 102,279.66 $ 102,279.66 $ 850,634.87

13 $ 106,179.26 $ 831.22 $ 0.00 $ 105,348.05 $ 105,348.05 $ 955,982.92

14 $ 109,364.64 $ 856.16 $ 0.00 $ 108,508.49 $ 108,508.49 $ 1,064,491.41

15 $ 112,645.58 $ 881.84 $ 0.00 $ 111,763.74 $ 111,763.74 $ 1,176,255.15

16 $ 116,024.95 $ 908.30 $ 0.00 $ 115,116.65 $ 115,116.65 $ 1,291,371.80

17 $ 119,505.70 $ 935.54 $ 0.00 $ 118,570.15 $ 118,570.15 $ 1,409,941.96

18 $ 123,090.87 $ 963.61 $ 0.00 $ 122,127.26 $ 122,127.26 $ 1,532,069.22

19 $ 126,783.59 $ 992.52 $ 0.00 $ 125,791.08 $ 125,791.08 $ 1,657,860.29

20 $ 130,587.10 $ 1,022.29 $ 0.00 $ 129,564.81 $ 129,564.81 $ 1,787,425.10

21 $ 134,504.72 $ 1,052.96 $ 0.00 $ 133,451.75 $ 133,451.75 $ 1,920,876.85

22 $ 138,539.86 $ 1,084.55 $ 0.00 $ 137,455.31 $ 137,455.31 $ 2,058,332.16

23 $ 142,696.05 $ 1,117.09 $ 0.00 $ 141,578.96 $ 141,578.96 $ 2,199,911.12

24 $ 146,976.93 $ 1,150.60 $ 0.00 $ 145,826.33 $ 145,826.33 $ 2,345,737.46

25 $ 151,386.24 $ 1,185.12 $ 0.00 $ 150,201.12 $ 150,201.12 $ 2,495,938.58

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,812.5 1,914.0 2,128.9 2,095.9 2,221.1 2,093.0 2,039.9 1,993.8 1,721.3 1,996.8 1,843.2 1,840.2

Consumo actual 2,150.0 2,150.0 1,300.0 1,300.0 1,250.0 1,250.0 1,300.0 1,300.0 1,950.0 1,950.0 2,300.0 2,300.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


